
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 37       Brasília-DF, 14 de setembro de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 075,  DE 13 DE SETEMBRO DE 2001 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações,  no uso das atribuições que lhe forem
delegadas pela Portaria Ministerial n.º 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial
da União de 08 de Setembro de 1998 e, tendo em vista o disposto nos artigos 3º, 4º e 19 do Decreto
n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990, e a Seção VI – Das Alienações, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, resolve :

I - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a partir da data da publicação da presente
Portaria, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão constituída pela Portaria n.º 052, de 26
de junho de 2001, Publicada no Boletim de Serviço n.º 26/2001.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

PORTARIA N.º 229,  DE 10 DE SETEMBRO DE 2001 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao ex-servidor ANTÔNIO ODIR FONTENELE, SIAPE n.º 1027612,
ocupante do cargo de Condutor de Malas, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da
Lei 8.627/93, de até 03 padrões da Classe C, Padrão II, para a Classe C, Padrão V.



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 37              Brasília-DF, 14 de setembro de 2001

Boletim de Serviço 2

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
JOSÉ GUILHERME DO N. SALGUEIRO 220976 ARACAJÚ 09 a 13.09.2001
LEON HOROWITZ 1294018 GOIÂNIA/PORANGATU 25.08.2001
MARCO AURÉLIO DA SILVA 6184660 ARACAJÚ 09 a 13.09.2001
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA SILVA 1146445 RIO DE JANEIRO 13 a 14.09.2001
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA SILVA 1146445 BELO HORIZONTE 14 a 15.09.2001
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 FLORIANÓPOLIS 13 a 14.09.2001
RODRIGO DA COSTA FONSECA 1079308 RIO DE JANEIRO 05 a 06.09.2001
ZULEIDE GUERRA A ZERLOTINI 0749926 FLORIANÓPOLIS 17 a 20.09.2001

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS

MÉDICA

NOME SIAPE PERÍODO
ANDRELINA ROMERO SALGUEIRO 809308 26/08/01 A 31/08/01
DIONEIDE OLIVEIRA DE ABREU 454799 01/08/01 A 30/08/01
FÁBIO VOLLES AMÉLIO 809817 29/08/01 A 31/08/01
FRANCISCA MENDES DE FREITAS 809732 23/08/01 A 24/08/01
GIL CASTELO BRANCO 452735 01/05/01 A 31/05/01

01/06/01 A 30/06/01
01/07/01 A 31/07/01

GLICÍA SOARES RODRIGUES 809759 18/07/01 A 20/07/01



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 37              Brasília-DF, 14 de setembro de 2001

Boletim de Serviço 3

JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA 809549 06/07/01 A 11/07/01
09/08/01 A 10/08/01
13/08/01 A 27/08/01

JORGE CLEBER SILVA PEREIRA 104524 06/07/01
JOSÉ RAIMUNDO DE  SOUSA 112562 01/07/01 A 31/07/01
JOSÉ TORRES SOARES 693315 14/07/01 A 13/08/01
JOSEMAR XAVIER ALVES 671289 07/08/01 A 08/08/01
LÚCIO CAETANO DE FARIA 809766 14/08/01 A 20/08/01

21/08/01 A 04/09/01
LUIZ  ALBERTO FERREIRA DE ASSIS 809712 01/08/01 A 03/08/01
LUIZ ANTONIO VIEIRA 807382 07/08/01
MANOEL LOPES DE OLIVEIRA 809555 30/07/01 A 03/08/01
MARCELO VASQUES FERREIRA 109320 31/07/01
MARIA ANTONIETA DE ALVARENGA
GROSSI

161899 07/08/01

MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 809990 01/08/01 A 02/08/01
MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 809779 01/04/01 A 07/08/01
MARIA LEONORA MARINHO SOARES 809726 01/04/01 A 07/08/01
MARLENE CHAVES MOREIRA 809913 01/08/01 A 15/08/01
MIRNA DOS SANTOS PEREIRA 707937 18/07/01 A 20/07/01
SAMUEL ROCHA LIMA 809484 23/08/01 A 21/09/01
SAYONARA LEONEZ DE MEDEIROS
COELHO CINTRA

1312395 12/08/01 A 17/08/01

SEBASTIÃO PERGENTINO DE OLIVEIRA 452733 01/05/01 A 31/05/01
01/06/01 A 30/06/01
01/07/01 A 31/07/01

SENIRA CARLOS DOS SANTOS SILVA 809373 10/08/01 A 07/11/01
SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 454968 31/07/01
ZARA PATRICÍA LOPES DE BRITO 752910 19/08/01 A 17/09/01

POR DOENÇA EM PESSOAL DA FAMÍLIA

NOME SIAPE PERÍODO
ADELINA DA ROCHA NERES 809785 07/08/01
MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 809990 30/07/01 A 31/07/01

03/08/01 A 10/08/01

GESTANTE

NOME SIAPE PERÍODO
MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE
SOUSA LOBATO

809990 06/08/01 A 03/12/01

"As informações publicadas são de exclusiva



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 37              Brasília-DF, 14 de setembro de 2001

Boletim de Serviço 4

responsabilidade das unidades elaboradoras
dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


